Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND huyện;

- Các cơ quan của tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 23/02/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về tiếp tục đẩy mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2023, tầm nhìn đến năm 2030 tại các bộ, ngành, địa phương năm 2023 và những

năm tiếp theo; Kế hoạch số 75/KH-UBND, ngày 04/03/2023 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về Triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022-2025, tầm nhìn 2030 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2023. Để nêu

cao tính tiên phong gương mẫu trong thực hiện các nhiệm vụ tại Đề án 06, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền yêu cầu thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể, địa phương đóng trên địa bàn huyện chỉ

đạo 100% cán bộ công chức, viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị

đăng ký, sử dụng tài khoản định danh điện tử VneID mức độ 2, hoàn thành và

báo cáo kết quả về Công an huyện trước ngày 13/04/2023. Khi có nhu cầu

thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công cán bộ công chức, viên chức phải

nộp hồ sơ trực tuyến và tuyên truyền, hướng dẫn người thân, người đến liên hệ

công tác sử dụng dịch vụ công trực tuyến, hạn chế nộp hồ sơ trực tiếp.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam các xã, thị trấn phối hợp với Ủy ban nhân dân và Công an

cùng cấp đẩy mạnh các hoạt động thông tin, tuyên truyền, vận động, hướng dẫn

người dân trên địa bàn sớm hoàn thành việc đăng ký tài khoản định danh điện tử

mức độ 2 theo tiến độ được giao tại Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 23/02/2023 của

Thủ tướng Chính phủ “phấn đấu đến tháng 06/2023 cấp được 40 triệu tài khoản

định danh điện tử cho người dân”, tương đương với việc cấp tài khoản định danh

điện tử cho ít nhất 50% dân số trên địa bàn huyện. Ban Thường vụ Huyện đoàn

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG ĐIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1523 /UBND-CAH

V/v yêu cầu 100% cán bộ công chức, viên

chức, đăng ký tài khoản định danh điện tử

và thực hiện dịch vụ công trực tuyến

Phong Điền, ngày 10 tháng 4  năm 2023

2

chỉ đạo các tổ chức Đoàn trực thuộc đẩy mạnh thông tin tuyên truyền, vận động

100% đoàn viên thanh niên đăng ký, sử dụng tài khoản định danh điện tử mức

độ 2 để thực hiện dịch vụ công trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia,

Cổng Dịch vụ công của tỉnh.

Nhận được công văn này yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức

quán triệt, thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- Các thành viên Tổ Công tác Đề án 06 huyện;

- CVP và các PCVP HĐND&UBDN huyện;

- Lưu: VT, CAH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Bách

		2023-04-10T14:37:25+0700